
МОУ Самарская СОШ 

 

Приказ 

                        от 21 октября 2024г.                                                                №87 

 

Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) в 11 классе 

в 2024-2025 учебном году 

 
 

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации (далее – Минпросвещения 

России) и Федеральной службы по надзору в сфере образования (далее – 

Рособрнадзор) и науки от 04.04.2023 года №233/552 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», в целях 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) в МОУ 

Самарской СОШ в 2024-2025 учебном году,  

           приказываю: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 11 классе 04 декабря 2024 

года, продолжительностью 3 часа 55 минут; 

2. Определить для проведения итогового сочинения (изложения) 2 

кабинета: 

- кабинет № 1 – кабинет системного администратора; 

- кабинет №2 – кабинет №5, для проведения итогового сочинения; 

3. Назначить комиссию по организации и проведению итогового 

сочинения (изложения) в следующем составе: 

  председатель комиссии: Климова Ю.В., заместитель директора по 

УВР. 

члены комиссии, организаторы:  

  Грачева Н.В., учитель начальных классов; 

 Лазарева Д.А., инженер по защите информации 

4. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в 

следующем составе: 

 Горельцева И.А. – учитель русского языка и литературы; 

5. Назначить дежурного учителя для сопровождения учащихся из класса в 

туалет и обратно Иконскую Н.А. 



6. Климовой Ю.В., председателю комиссии, организовать и провести 

итоговое сочинение (изложение) в соответствии с Порядком 

проведения, а также с Порядком и сроками проверки итогового 

сочинения (изложения0 на территории Тульской области в 2024-2025 

учебном году, инструкцией по организации и проведении итогового 

сочинения; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                   /Миронова В.И./ 

 

С приказом ознакомлены: 


